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10000  SERVICIOS PERSONALES 19,538,058.03 1,292,603.53 18,073,813.7419,366,417.27

3,584,000.00 282,819.66 3,301,180.34Dietas 3,584,000.00

11,586,970.48 944,166.46 10,642,804.02Sueldos Básicos 11,586,970.48

812,247.54 0.00 812,247.54Decimotercer Mes 812,247.54

812,247.54 0.00 812,247.54Decimocuarto Mes 812,247.54

200,000.00 0.00 200,000.00Gastos de Representación en 
el País

200,000.00

320,000.00 57,502.84 263,997.16Complementos 321,500.00

96,262.28 0.00 96,262.28Horas Extraordinarias 96,262.28

80,000.00 0.00 80,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

80,000.00

200,000.00 8,114.57 191,885.43Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

1,666,330.19 0.00 1,493,189.43Compensaciones 1,493,189.43

180,000.00 0.00 180,000.00Jornales 180,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,077,415.57 929,800.62 12,236,866.7313,166,667.35

519,000.00 2,876.00 516,124.00Viáticos Nacionales 519,000.00

440,000.00 0.00 440,000.00Viáticos al Exterior 440,000.00

55,000.00 4,600.00 50,400.00Telefonía Celular 55,000.00

120,000.00 14,360.00 105,640.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

120,000.00

200,000.00 30,000.00 170,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

380,000.00 30,000.00 350,000.00Servicio de Transporte 380,000.00

72,000.00 0.00 72,000.00Primas y Gastos de Seguro 72,000.00
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900,000.00 123,600.00 776,400.00Publicidad y Propaganda 900,000.00

400,000.00 37,587.64 362,412.36Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00

40,000.00 1,788.76 38,211.24Telefonía Fija 40,000.00

400,000.00 18,183.12 381,816.88Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

400,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,000.00

1,120,000.00 45,000.00 1,075,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 1,120,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

12,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

100,000.00 8,363.24 91,636.76Servicio de Internet 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

45,000.00 4,710.34 40,289.66Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

5,153,415.57 608,731.52 7,633,935.83Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,242,667.35

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,103,884.35 957,839.48 5,389,544.876,347,384.35

410,000.00 100,859.85 309,140.15Productos Alimenticios y 
Bebídas

410,000.00

355,000.00 0.00 355,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

355,000.00

205,000.00 10,290.00 194,710.00Productos de Papel y Cartón 205,000.00

398,261.64 65,968.50 332,293.14Gasolina 398,261.64

275,000.00 13,651.50 261,348.50Diésel 275,000.00
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52,000.00 0.00 52,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 52,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

186,000.00 17,250.00 167,250.00Productos de Artes Gráficas 184,500.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

25,000.00 2,208.00 22,792.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

2,117,622.71 584,420.77 1,778,201.94Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

2,362,622.71

1,790,000.00 163,190.86 1,626,809.14Piedra, Arcilla y Arena 1,790,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,732,678.14 2,761,287.38 21,742,884.3624,504,171.74

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

465,000.00 0.00 465,000.00Equipos Varios de Oficina 465,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

500,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

50,000.00

19,612,678.14 2,748,877.38 19,635,294.36Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

22,384,171.74

150,000.00 0.00 150,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

150,000.00

110,000.00 12,410.00 297,590.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

310,000.00

820,000.00 0.00 620,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

620,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,628,964.09 1,998,099.40 16,601,078.4118,599,177.81

30,000.00 1,211.54 28,788.46Ayuda Social a Personas 30,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Beneficios Especiales 320,000.00

4,710,456.55 431,891.57 4,875,806.98Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,307,698.55

12,568,507.54 1,564,996.29 11,313,685.15Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,878,681.44

0.00 0.00 62,797.82Transferencias Corrientes a 
Gobiernos Locales

62,797.82

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,303,332.08 1,348,148.95 128,323.891,476,472.84

526,859.24 700,000.00 0.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

700,000.00

776,472.84 648,148.95 128,323.89Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

776,472.84

76,384,332.26 9,287,779.36 74,172,512.00Total: 83,460,291.36
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